

12 września 2025



V Posiedzenie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+

W Kielcach odbyło się V posiedzenie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. W Auli Magna Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik podsumowano intensywny tydzień warsztatów Grup Roboczych. Ich celem było doprecyzowanie diagnozy i najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi region, co stanowi kluczowy etap w aktualizacji strategii jego rozwoju do 2030 roku. W posiedzeniu wzięli udział m.in. członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz oraz Andrzej Pruś, senator RP Krzysztof Słoń, członek Zarządu Powiatu w Kielcach Cezary Majcher, burmistrz gminy Chęciny Robert Jaworski, rektor UJK prof. Beata Wojciechowska, prof. Aleksander Noworól, dr Kamilla Noworóla oraz dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz.

Posiedzenie, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządów, administracji rządowej, środowisk akademickich oraz partnerzy społeczni i gospodarczy, było kluczowym etapem w pracach nad nową strategią.

Marszałek **Renata Janik** podkreśliła: - Dzisiejsze spotkanie jest zwieńczeniem tygodniowych warsztatów, podczas których szerokie grono ekspertów pracowało nad diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej regionu. Efektem tych prac jest wskazanie najważniejszych wyzwań rozwojowych, które będą stanowić podstawę do dalszych działań. Już w październiku Rada przejdzie do analizy i aktualizacji priorytetów oraz celów strategicznych.

Podczas swojego wystąpienia, marszałek **Renata Janik** zachęcała uczestników do otwartej i szczerzej dyskusji, zaznaczając, że "każdy głos jest ważny i wnosi perspektywę, której nie wolno pominąć." Podkreśliła również, że posiedzenie jest nie tylko prezentacją wyników warsztatów, ale przede wszystkim okazją do wspólnej refleksji nad tym, które wyzwania są najważniejsze dla przyszłości województwa. Wyraziła nadzieję na owocną debatę, która pozwoli stworzyć solidne podstawy do dalszych prac nad strategicznym dokumentem.

Od 8 do 11 września w Politechnice Świętokrzyskiej odbyły się spotkania czterech Grup Roboczych. Ich zadaniem było nie tylko ocena aktualności diagnozy i analizy SWOT województwa, ale przede wszystkim wskazanie najważniejszych wyzwań stojących przed regionem.

Każdy dzień warsztatów poświęcony był innemu obszarowi strategicznemu:

- **Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie** (8 września),
- **Sprawne zarządzanie regionem** (9 września),
- **Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi** (10 września),
- **Przyjazny dla środowiska i czysty region** (11 września).

Uczestnicy pracują w zespołach, korzystając z różnych metod warsztatowych, a efektem jest lista **najważniejszych wyzwań** w każdym z czterech obszarów.

Galeria zdjęć

V Posiedzenie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ | 3



